
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete.marechalfloriano@gmail.com 

 

DECRETO Nº. 10.871/2021 

 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA E JULGADORA 

DO PROCESSO SELETIVO Nº.  002/2021 PARA O 

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE APOIO 

TECNICO NO AMBITO DO PACTO PELA 

APRENDIZAGEM NO ESPIRITO SANTO – PAES NO 

MUNICIPIO DE MARECHAL FLORIANO/ES. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e,  

 

- CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 10.880, de 19 de julho de 2018; 

 

- CONSIDERANDO o OF.SEME Nº 369/2021, protocolado sob nº. 5286/2021 em 

01.07.2021; 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Organizadora e Julgadora do Processo Seletivo 

nº.002/2021 para o Programa de Concessão de Bolsas de Apoio Técnico no âmbito do Pacto pela 

Aprendizagem no Espírito Santo – PAES no município de Marechal Floriano/ES, com a seguinte 

composição: 

Secretaria de Educação e Esportes de Marechal Floriano: 

EDIA KLIPPEL LITTIG 

 

Técnica da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Marechal Floriano: 

ROSINEIDE MOREIRA SALVADOR 

 

Superintendente Regional de Educação de Cariacica (SER): 

CAROLINA JULIA PINTO DOS SANTOS 

 

Assessora de Atividades Pedagógicas: 

CYNTHIA DE MAIA PIMENTEL RODRIGUES 

 

Coordenadora Regional do PAES: 

ALECI KAFFLER MARQUES 

 

 



 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete.marechalfloriano@gmail.com 

 

Art. 2º - A Comissão deverá acompanhar e fiscalizar todo o Processo Seletivo da 

Secretaria Municipal de Educação e Esportes para o Programa de Concessão de Bolsas de Apoio 

Técnico no âmbito do Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo – PAES no município de Marechal 

Floriano/ES, em todas as suas etapas a fim de garantir o bom andamento do processo. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Marechal Floriano/ES, 02 de Julho de 2021. 

 

 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal 


